■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 31 年 3 月 13 日

報道関係各位

「上土まちづくり学習会」の開催のお知らせ

拝啓

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜

り、厚く御礼申し上げます。さて、ここ十数年上土町と松本大学とが連携しながら「大正ロマン

のまちづくり」に取り組んできました。この地域づくりの取り組みをさらに前進させていくため

に、地域住民の方たちを講師とした「上土まちづくり学習会」を開催し、これからのまちづくり

の方向性を考えていきたいと思います。

第 1回目の学習会は、長年、上土町において、洋食店である「アベニュー・ド・リベルテ橋

倉」を営んでこられた橋倉直樹さんにお話をいただこうと考えております。講師の橋倉直樹さん

は、松本大学の地域活動に商品開発時の指導をはじめ、様々な形で協力してくださってきまし

た。さらには「てのひらコネクション」という子ども料理教室を開催し、「食べる喜び」「作る喜

び」「食べてもらう喜び」を子どもたちに伝えてこられました。そのような橋倉さんが取り組ま

れてきた地域づくりの活動を語って頂き、これからの上土のまちづくりに活かすヒントを得てい

きたいと思っています。なおこの上土まちづくり学習会は、あと２回開催する予定です。つきま

しては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願い致します。

敬具

記

・日 時：2019 年 3 月 17 日（日）15：00～17：00

・場 所：下町会館（松本市大手 4－8－11）2階

・内 容：食を通した子どもの居場所とまちづくり～てのひらコネクションの事例から～

・講 師：橋倉 直樹氏（元・アベニュー・ド・リベルテ橋倉 店主）

・経 歴：1962 年群馬県高崎市生まれ。あべの辻調理師専門学校卒業、水口産業株式会社

に入社。フランス料理界の重鎮水口多喜男に師事。銀座「シャペロン・ルージュ」、東麻布

「レストランピアジェ」、1989 年、渡欧。インターコンチネンタルホテルルクセンブルグで

1年半研修。帰国後、東麻布「レストランピアジェ」で副料理長を務める。飯倉「ラ・コリ

ーヌ・モンマルトル」で料理長を務める。退職後、都内数店舗で勤務した後、1996 年から

松本市上土町にてアベニュー・ド・リベルテ橋倉の店主を勤められたが、2017 年に惜しま

れつつも閉店した。

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)